РЕШЕНИЕ

Межведомственной комиссии по охране труда в

 Бейском  районе
09 июня  2016года                                                                                                      № 2

1. О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых на предыдущем заседании

Комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района.

2. О проведении периодических медицинских осмотров среди работников предприятий организаций района в 2016 году
Комиссия решила:

1. Информацию Ивашиной Л.С. –  главного врача ГБУЗ РХ «Бейская РБ» о проведении в 2016 году  обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям Бейского района:

2.1. Предоставить списки работников для прохождения периодического медицинского осмотра в «Роспотребнадзор» в РХ и Бейском районе до 1 июля 2016 года;

2.2. Прием на работу во вредные условия труда осуществлять только после проведения предварительного медицинского осмотра работника;

2.3. Организовать прохождение работниками периодического медицинского осмотра, в соответствии с графиком.

3. Рекомендовать профсоюзным организациям района осуществлять контроль за своевременным прохождением работниками периодических медицинских осмотров.

3. О  состоянии условий труда работников АУ РХ «Бея-Лес-Сервис»
Комиссия решила:

            1. Информацию  о соблюдении трудового законодательства в АУ РХ «Бея-Лес-Сервис» принять к сведению;
            2. Рекомендовать предусмотреть средства на проведение специальной оценки условий в соответствии с  Федеральным законом от  28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

4. Подведение итогов районного конкурса «Лучший специалист по охране труда в Бейском районе»
Комиссия решила:

1. Принять к рассмотрению Заявки на участие в конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Бейском районе»
2. Подвести итоги конкурса  путем подсчета голосов в соответствии  с таблицей показателей состояния  условий труда в организациях.

3.  В соответствии с оценочными  показателями признать победителем конкурса  Червякову Галину Ивановну- заведующего хозяйством  Муниципального бюджетного образовательного учреждения для обучающихся с умственной отсталостью «Бейская школа- интернат».
4. Довести итоги конкурса  до сведения всех его участников в месячный срок  со дня принятия решения.

5. Организовать награждение победителя грамотой и ценным подарком в торжественной обстановке.

6. Опубликовать итоги  конкурса в средствах массовой информации.

Председатель комиссии

Е. Картавцева

Секретарь комиссии

Н. Полева